MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
BALANCO PATRIMONIAL
06/2021

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo néo Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Longo Prazo

135.485.660,65
72.034.733,42

59.043.860,66

59.043.860,66
0,00
0,00

4.407.066,57

250.042.619,86
0,00

97.178.526,17
28.559.291,54

64.292.040,77
0,00

0,00

0,00

0,00
64.292.040,77
0,00

0,00
4.327.193,86
0,00

0,00

0,00

0,00

240.810.400,64
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais

Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

11.178.390,80

1.5651.760,48

0,00
6.930.903,47
0,00
0,00
0,00

2.695.726,85

29.947.281,77

2.246.540,22

26.453.111,28
1.247.630,27
0,00

0,00

0,00

0,00

3.086.670,10

235.991,42

0,00
2.181.836,21
0,00
0,00
0,00

668.842,47

27.990.086,99

2.246.540,22

24.495.916,50
1.247.630,27
0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DO PASSIVO

41.125.672,57

31.076.757,09

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Fonte: Sistema de InformagGes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
Dados processados em: 26/07/2021 22:38 | Relatdrio emitido em: 27/07/2021 10:55

Publicado no Diério
Oficial Eletrénico

de julhode 2021.

]
]
I
' N°161/2021 - Data: de 28
I
]

———————

103.045.036,00

0,00

0,00

103.045.036,00

0,00

0,00




MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

BALANCO PATRIMONIAL
06/2021
Estoques a Longo Prazo 0,00 0,00 | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00 0,00 Reservas de Lucros 0.00 0.00
Investimentos 1.125.455,46 1.102.342,48
Demais Reservas 0,00 0,00
Participagdes Permanentes 1.125.455,46 1.102.342,48
Resultados Acumulados 241.357.571,94 203.867.133,72
Participagdes Avaliadas pelo Método de 1.125.455,46 1.102.342,48
Equivaléncia Patrimonial Resultado do Exercicio 37.490.438,22 33.732.157,33
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Custo . .
Propriedades para Investimento 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 203.867.133,72 170.198.967,03
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00| | Aiustes de Exercicios Anteriores 0,00 - 63.990,64
Imobilizado 248.917.164,40 239.708.058,16| | Outros Resultados 0,00 0,00
Bens Moveis 51.208.537,38 48.193.880,23 Acbes/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
Bens Imoveis 197.708.627,02 191.514.177,93
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00| |TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 344.402.607,94 306.912.169,72
Direito de Uso De Iméveis 0,00 0,00 A
ULl S e L) 385.528.280,51|  337.988.926,81
LiQuiDo
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 385.528.280,51 337.988.926,81

ATIVO FINANCEIRO

76.393.016,59

32.849.702,00

PASSIVO FINANCEIRO

45.455.188,95

21.611.843,41

ATIVO PERMANENTE

309.135.263,92

305.139.224,81

PASSIVO PERMANENTE

29.947.281,77

27.990.086,99

SALDO PATRIMONIAL 310.125.809,79 288.386.996,41
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio

Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00 |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 18.990.175,72 19.821.809,82| |Obrigagdes Conveniadas e Outros 2.027.871,20 2.027.871,20
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 1.877.999,32 1.877.999,32| |Obrigacdes Contratuais a Executar 119.386.444,84 124.239.441,43
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00| |Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 20.868.175,04 21.699.809,14| |[TOTAL 121.414.316,04 126.267.312,63

Fonte: Sistema de InformagGes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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